

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE UBS EM SANTA TEREZINHA	HORA:	09:00
LOCAL:	RUA ALEXANDRE CAVALCANTI, S/N., CENTRO	DATA:	27/06/2022
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA 003/2022	MUNICÍPIO:	SÃO GONÇALO DO AMARANTE-RN

CATEGORIA	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
	1.0	Serviços Preliminares				
1.1	99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	M	1,0000000		
INSUMO	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,7445000	R\$ 5,30	R\$ 3,94
INSUMO	4433	CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,4125000	R\$ 19,06	R\$ 7,86
INSUMO	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,1110000	R\$ 21,72	R\$ 2,41
INSUMO	7356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,0256000	R\$ 9,99	R\$ 0,25
INSUMO	10567	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,5500000	R\$ 15,88	R\$ 8,73
COMPOSICAO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3563000	R\$ 17,42	R\$ 6,20
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7125000	R\$ 20,78	R\$ 14,80
COMPOSICAO	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHP	0,0039000	R\$ 28,14	R\$ 0,10
COMPOSICAO	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF 08/2015	CHI	0,0168000	R\$ 27,09	R\$ 0,45
COMPOSICAO	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 11 - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	M3	0,0046000	R\$ 377,57	R\$ 1,73
COMPOSICAO	99062	MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE. AF 10/2018	UN	1,5000000	R\$ 1,97	R\$ 2,95
TOTAL SEM BDI						R\$ 49,42

CATEGORIA	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
	1.0	Serviços Preliminares				
1.2	6096 ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	M	1,0000000		
INSUMO	00980/ORSE	Fita vedacao teflon larg= 1/2"	M	20,0000000	R\$ 0,23	R\$ 4,60
INSUMO	02260/ORSE	Torneira plastica para jardins 1/2", HERC 1128 ou similar	UND	1,0000000	R\$ 2,13	R\$ 2,13
INSUMO	02360/ORSE	Uniao pvc rigido roscavel d= 1/2"	UND	2,0000000	R\$ 7,70	R\$ 15,40
INSUMO	05161/ORSE	Adaptador pead 20mm x 1/2"	UND	2,0000000	R\$ 5,00	R\$ 10,00
INSUMO	05240/ORSE	Colar de tomada em pvc com travas e saída roscável de = 60mm x 1/2"	UND	1,0000000	R\$ 12,66	R\$ 12,66
INSUMO	06313/ORSE	Lacre anti-fraude para hidrômetro em polipropileno	UND	1,0000000	R\$ 0,83	R\$ 0,83
INSUMO	4895	Plug pvc roscavel, 1/2", agua fria predial (nbr 5648)	UND	1,0000000	R\$ 0,67	R\$ 0,67
INSUMO	6036	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA. DE 1/2"	UND	1,0000000	R\$ 10,17	R\$ 10,17
INSUMO	7098	Te pvc, roscavel, 90 graus, 1/2", agua fria predial	UND	1,0000000	R\$ 3,76	R\$ 3,76
INSUMO	9813	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PE-80, DE = 20 MM X 2,3 MM DE PAREDE, PARA LIGACAO DE AGUA PREDIAL (NBR 15561)	M	6,0000000	R\$ 5,71	R\$ 34,26
INSUMO	9856	Tubo pvc, roscavel, 1/2", agua fria predial	M	1,0000000	R\$ 8,62	R\$ 8,62
INSUMO	12773	Hidrometro unijato / medidor de agua, dn 1/2", vazao maxime de 3 m3/h, para agua potavel fria, relojoaria plana. classeb. horizontal (sem conexoes)	UND	1,0000000	R\$ 102,00	R\$ 102,00
INSUMO	026/ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	M3	0,0210000	R\$ 15,37	R\$ 0,32
INSUMO	076/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento s/ compactação	M3	1,3260000	R\$ 15,37	R\$ 20,38
INSUMO	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	1,3470000	R\$ 46,12	R\$ 62,12
INSUMO	6083/ORSE	Mureta Pré-Moldada para Ligações Domiciliares de Água	UND	1,0000000	R\$ 228,25	R\$ 228,25


Rafael Moreira Dantas
Sócio Gerente
CPF: 094.556.214-44


Hebert Garcia Furtado Costa
Engenheiro Civil
CREA - RN /211042479-6

12/12/2011

COMPANHIA SANEAMENTO DE SÃO PAULO



COMPANHIA SANEAMENTO DE SÃO PAULO

UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

COMPANHIA SANEAMENTO DE SÃO PAULO

COMPANHIA SANEAMENTO DE SÃO PAULO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE UBS EM SANTA TEREZINHA	HORA:	09:00
LOCAL:	RUA ALEXANDRE CAVALCANTI, S/N', CENTRO	DATA:	27/06/2022
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA 003/2022	MUNICÍPIO:	SÃO GONÇALO DO AMARANTE-RN

COMPOSICAO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$	21,22	R\$	21,22
COMPOSICAO	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$	18,51	R\$	18,51
TOTAL SEM BDI							R\$	555,90

CATEGORIA	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
	1.0	Serviços Preliminares				
1.3	99059	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS AF 02/2016	M2	1,0000000		
INSUMO	4513	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,4844000	R\$ 5,69	R\$ 19,82
INSUMO	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,9174000	R\$ 6,99	R\$ 27,38
INSUMO	10886	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L. CLASSE A	UN	0,0252000	R\$ 210,00	R\$ 5,29
INSUMO	10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (POS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	0,0252000	R\$ 203,07	R\$ 5,11
INSUMO	11455	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1.50 MM	UN	0,0252000	R\$ 15,07	R\$ 0,37
INSUMO	11587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	M2	1,0000000	R\$ 73,60	R\$ 73,60
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9794000	R\$ 20,78	R\$ 20,35
COMPOSICAO	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX	M2	3,7457000	R\$ 11,38	R\$ 42,62
COMPOSICAO	91170	ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM ALUMINIO AF 05/2015	M	0,2518000	R\$ 2,88	R\$ 0,72
COMPOSICAO	91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALUMINIO AF 05/2015	M	0,2266000	R\$ 1,46	R\$ 0,33
COMPOSICAO	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	0,0634000	R\$ 574,14	R\$ 36,40
COMPOSICAO	91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	0,2518000	R\$ 9,22	R\$ 2,32
COMPOSICAO	91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	0,2266000	R\$ 10,22	R\$ 2,31
COMPOSICAO	91911	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	0,0755000	R\$ 11,07	R\$ 0,83
COMPOSICAO	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	0,6219000	R\$ 2,83	R\$ 1,75
COMPOSICAO	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	0,6798000	R\$ 4,15	R\$ 2,82
COMPOSICAO	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	0,1259000	R\$ 8,70	R\$ 1,09
COMPOSICAO	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	0,0504000	R\$ 25,95	R\$ 1,30
COMPOSICAO	92025	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	0,0252000	R\$ 62,43	R\$ 1,57


Rafael Moreira Dantas
Sócio Gerente
CPF: 094.556.214-44


Hebert Garcia Furtado Costa
Engenheiro Civil
CREA - RN /211042479-6

